[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от  31.07.2019 г.                                                                               №57
                                                     х. Восточный Сосык
Об утверждении переченя руководителей и специалистов муниципальных казенных учреждений, которым производиться выплата за работу в сельской местности
В целях установления особенностей оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии Куйбышевского сельского поселения Староминского района руководствуясь статьей 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить перечень руководителей и специалистов муниципальных казенных учреждений, которым производиться выплата за работу в сельской местности  (приложение № 1).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава  Куйбышевского сельского поселения

Староминского района                                                           С.С.Петренко

Перечень руководителей и специалистов муниципальных учреждений, которым производиться выплата за работу в сельской местности
         I. Руководители

    1.  Директор (заведующий) и его заместитель

    2.  Главный бухгалтер и его заместитель

    3.  Начальники (заведующие) отделов

    4.  Заведующие: секторов, филиалов,  служб, объектами досуговой работы,

    фильмобазами, (фильмохранилищами)

    5.  Главные: инженер, хранитель фондов, художник, архитектор, дирижер, режиссер, хормейстер, балетмейстер, библиотекарь, библиограф, администратор.
    6.  Художественный руководитель

         II. Специалисты  всех  категорий

        Научный сотрудник,  методист,  редактор, библиотекарь, библиограф, лектор, экскурсовод, администратор, инструктор, режиссер, дирижер, балетмейстер, хормейстер, артист, культорганизатор, организатор экскурсий, распорядитель танцевальных вечеров, ведущий дискотек, аккомпаниатор (аккомпаниатор-концертмейстер), инженер, экономист, бухгалтер, архитектор, техник, мастер, ученый секретарь, художник, художник-оформитель, педагог-организатор воспитательной работы с детьми и подростками, руководители: студий, коллективов, кружков, любительских объединений, клубов по интересам, музыкальной части дискотеки; художник- постановщик,  заведующий художественной частью, юрисконсульт, и другие специалисты, предусмотренные Единым квалификационным справочником руководителей , специалистов и служащих.

       III. Другие работники

      Киномеханики

Ведущий специалист администрации

Куйбышевского сельского поселения

Староминского района                                                            И.О.Мысливцева
 ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления главы администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района от _________г. № ___ Об утверждении переченя руководителей и специалистов муниципальных казенных учреждений, которым производиться выплата за работу в сельской местности
.

Проект подготовлен:

Ведущим специалистом
администрации Куйбышевского                                        И.О.Мычливцева
сельского поселения
«___»________2019 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района

от __________ года № ____